	Оперативен план за наставен час:  36                               Ѓубре

	II полугодие, недела 2, час 2
Дата:

Наставник:
	Тема 2A: 6.4. Грижа за животната средина
	ОДДЕЛЕНИЕ

VI

	Време
	Цели на учење
	Критериуми за успех
	Активности
	Ресурси
	Доказ за постигнатото


	
	
	
	Опис
	Ц/Г/И/П


	
	

	40
	Истражува многубројни

начини за грижа за околината,на пример: рециклирање,

намалување на отпад,

намалување на

потрошувачката на енергија,

нерасфрлување отпад,

охрабрување на 

другите да се

грижат за околината.

Користи табели, графици со

столпчиња и линиски графици

за да претстави резултати.

	Најголем дел од учениците   знаат што претставува отпадот и депониите.
Помал дел од учениците можат да препознаваат материјали кои можат да се рециклираат и реупотребуваат

Неколку ученици  претставуваат резултати од експеримент за време на разградување на различни отпадоци.

	Наставникот ја започнува новата наставна содржина преку заедничка анализа на резултатите од истражувањето за собирање на ѓубре,кое го имаа учениците за домашна работа од претходниот час.

Се развива дискусија што има во нашето ѓубре,какви работи фрламе секој ден и што станува со нив.

Наставникот ги прашува учениците дали знаат каде оди ѓубрето кога се изнесува од училишните канти со камион.

Најголемиот дел од ѓубрето завршува на депонија каде едноставно се фрла, а еден дел од него ќе се разгради.

Се дискутира  за депониите и што се случува кога депонијата е полна,како мириса на депонија? 
Дали би сакале да живеете во близина до некоја депонија?
 Дали депониите се добри за животната средина?

• Направете експеримент на тема колку време му треба да ѓубрето да се разгради. Закопајте неколку различни типови ‘отпад’ во училишниот двор. Пак откопајте го отпадот на крајот на полугодието и оценете колку многу се разградил.
• Додатни активности за едукација за животната средина се содржани во Зелениот пакет.
• Заклучете дека е важно да се намали количеството на отпад кое го создаваме. Кажете им на учениците дека подоцна во

темата ќе научат како можат да го направат тоа. 

	Ц
 г
Ц

	Taбела со резултати

Вага/тег

За депониите се знае дека произведуваат и ослободуваат

метан, гас кој придонесува кон

‘ефектот на стаклена градина’.

Типови отпад за закопување (пр.

хартија, картон, храна, пластична

чаша)

Зелен пакет

	Презентација

Дискусија
Усна повратна информација

Прашања-Одговори

Експеримент


	Организирање: Детали за диференцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот:  донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи.
Наставни методи:дискусија, метод на усно изложување,презентација;
Формативно оценување: евиденциски лист
	 
	ѓубре

намалување на отпад

депонија

разгради

загадување

дискутира

споредува
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